
علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی-  
عبدالرســول پورعبــاس تاکید کرد: 
اگــر مصوبــه به ســازمان ســنجش 
ابلاغ نشــود، کنکور ســال آینده را نیز 
 ماننــد ســال ۱۴۰۱ برگــزار خواهیم 

کرد. 
وی افــزود: به هر حال تا پانزدهم 
تیر ماه آینده تکلیف شــیوه برگزاری 
کنکور سال ۱۴۰۲ برای سازمان سنجش 
به عنوان مجری آزمون سراسری قطعی 
شــده و به داوطلبان اطلاع خواهیم داد. 
معــاون وزیر علوم و رییس ســازمان 
ســنجش گفت: طبق قانون، ســازمان 
ســنجش موظف اســت یکسال قبل 
از برگزاری کنکور سراســری، شــیوه 
برگزاری را بــرای داوطلبان اعلام کند 
بنابراین نمی توانیم بیشتر از نیمه تیر ماه 
برای ابلاغ مصوبه کنکوری صبر کنیم. 
به گفتــه پورعباس، مهمترین تغییر در 
این مصوبــه، لحاظ ضریب ۴۰ درصد 
نمرات ۱۰ درســی است که آموزش و 
پرورش به شکل آزمون سراسری برای 
دانش آموزان پایه دوازدهم برگزار می 
کنــد. وی گفت: کنکــور ۱۴۰۱ یعنی 
کنکور امســال نســبت به ســال قبل 
تغییری نکرده و سوابق تحصیلی با تاثیر 
۶۰ درصد نمره آزمون سراســری و ۴۰ 
درصد سوابق تحصیلی اما به شکل تاثیر 
مثبت اجرا می شــود ولی برای کنکور 
۱۴۰۲ یعنی ســال آینده به شکل تاثیر 
قطعــی لحاظ خواهد شــد یعنی تاثیر 

مثبت و منفی.
پورعباس درباره کنکور امسال که 
چند روز دیگر برگزار می شود، افزود: 
امسال تغییر شکلی داریم که آن دفترچه 
ســوالات را به سه قسمت و پاسخ نامه 
ها را هم به ســه قســمت تقسیم کرده 
ایم. برای هر دفترچه یک پاســخنامه 
خاص قرار داده ایم که دروس آن کاملا 
تفکیک شده است، بعد دفترچه شماره 
۲ و پاســخنامه آن توزیع می شــود که 
یک درس اســت و پس از جمع آوری 
دفترچه ســوال و پاســخنامه نوبت به 
دفترچه شماره ۳ و پاسخنامه مخصوص 

آن می رسد. هر سه دفترچه و پاسخنامه 
در پوشــش پلاســتیکی قرار گرفته و 
شخصی سازی شده، عکس داوطلب 
و مشــخصات او نیز روی آن درج شده 
است. رییس سازمان سنجش در ادامه 
تشــریح مصوبه کنکور که احتمال می 
رود در ســال ۱۴۰۱ اجرا شود، گفت: 
یــک تغییر دیگر این اســت که آزمون 
از چهار درس عمومی شــامل عربی، 
انگلیسی، فارسی و معارف نخواهد بود 
و همچنین نمرات زیرگروه نیز وجود 
نخواهد داشت. یعنی بر مبنای همان یک 
گروه آزمایشی داوطلبان رده بندی می 
شوند و از همین جا رتبه های آنها معلوم 
می شود. از پورعباس سوال شد که برای 
نگرانی دانش آموزان از صحت امتحان 
های تشــریحی، احتمال تقلب و نگاه 
کارشناسی ویژه هر مصحح چه پاسخی 
دارد که وی چنین گفت: اگر این کار با 
همین زیرساختی که فعلا در آموزش و 
پرورش موجود اســت اجرا شود جای 
این گونه نگرانی ها هست ولی فرض 
بر این است که این وزارتخانه خود را با 
شرایط جدید تطبیق دهد و آزمون های 
هوشمند الکترونیک را برای آزمون های 

سراسری خود در برنامه داشته باشد.
به گفتــه وی، برگه های امتحانی 
دانش آموزان ســال ۱۲ دبیرستان بدون 
ســربرگ اســت و در سراسر کشور 
توزیع می شود، بنابراین معلوم نیست 
کدام برگه امتحانی در کجای کشــور 
و توسط چه کســی تصحیح می شود 
و برای اطمینــان از رعایت عدالت هر 
برگه را دو مصحح می بینند. پورعباس 
افــزود: نمــرات دانش آمــوزان که به 
ســازمان سنجش می رسد خام است و 
ایــن دروس را با ضرایب تراز می کنیم. 
رییس سازمان سنجش درباره وضعیت 
زیرساخت های آموزش و پرورش در 
برگزاری آزمون هوشــمند الکترونیک 
ابــراز بــی اطلاعی کــرد و گفت: در 
سازمان سنجش به عنوان مجری کنکور 
این زیرســاخت ها را آماده کرده ایم و 
در دو ســال آینده آزمایش هایی را اجرا 

می کنیم و امیدواریم کنکور را از ســال 
۱۴۰۳ به شکل هوشمند و الکترونیکی 

بدون کاغذ برگزار کنیم.
معــاون وزیــر علوم ادامــه داد: 
سازمان ســنجش آزمون سراسری را 
برگزار می کنــد و آموزش و پرورش 
آزمون ســوابق تحصیلی که همان ۱۰ 
درس سال دوازدهم دبیرستان را برگزار 
می کنــد، بنابراین دو آزمون بطور جدا 
خواهد بــود. پورعبــاس اضافه کرد: 
قرار اســت نگرانی دانش آموزان سال 
دوازدهم درباره فرصت جبران نمرات 
سوابق تحصیلی با برگزاری آزمون های 
ترمیمی برطرف شود و این را قانونگزار 
مصوبه جدید برای آموزش و پرورش 

تعهد ایجاد کرده است.
وی در پاســخ به هزینــه آزمون 
ترمیمی بــرای دانش آمــوزان گفت: 
جزییــات اجرایی این کار را آموزش و 
پرورش باید اعلام کند که هنوز نکرده 
اســت ولی تاکنون ایــن وزارتخانه بر 
مبنــای بودجه دولتی عمل کرده و بعید 
می دانم در آینده برای برگزاری آزمون 
ها هزینــه ای از دانش آموزان دریافت 
کند. پورعباس در پاســخ به اینکه تاثیر 
قطعی ســوابق تحصیلی دانش آموزان 
در پذیرش آنها از ســوی دانشــگاه ها 
موجب تشــدید تبعیــض بین دانش 
آمــوزان مناطق برخــوردار با مناطق 
محروم و مدارس خصوصی با ســطح 
علمی بالا و مدارس دور افتاده می شود، 
گفت: سطح آموزش در کشور متفاوت 
است در جاهای دور دست ممکن است 
معلمان با ســطح دانش معلمانی که در 
مناطق و مدارس برخوردار فعالیت می 
کنند وجود نداشــته نباشند و امکانات 
آموزشــی و کمک آموزشــی نیز برابر 
نیست و تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در 
کنکور نیز یک چالش بزرگ دیگر است 
که آموزش و پرورش باید برای حل آن 
اقدام کند. پرسیده شد که بعضی شرکت 
کنندگان در کنکــور دیپلم نظام قدیم 
هســتند یا عنوان دیپلم آنها با رشته ای 
که مایلند در دانشگاه بخوانند مطابقت 

ندارد ) مثلا دیپلم ریاضی هســتند اما 
در گروه پزشکی شرکت کنند یا دیپلم 
تجربی در رشته حقوق و ...( و این تاثیر 
قطعی سوابق تحصیلی به زیان آنها تمام 
می شــود و رییس سازمان سنجش به 
عنوان برگزار کننده کنکور سراســری 
توضیح داد: در مصوبه کنکوری جدید 
ماده 9 وجود دارد که شــورای سنجش 

و پذیرش را به رســمیت شــناخته و 
اختیارات کامــل درباره تطبیق دروس 
و ســوابق تحصیلی و میزان تاثیر آن را 
به این شــورا داده است. یعنی وقتی این 
سوابق تحصیلی موجود نیست شورای 
سنجش و پذیرش تصمیم گیرنده است 
کــه چه میزان ســوابق تحصیلی و چه 
میزان آزمون سراســری برای داوطلب 

لحاظ شود. یعنی به میزانی که این سوابق 
تحصیلی وجود ندارد چه درصد کنکور 
و چــه درصد ســوابق تحصیلی برای 
داوطلب لحاظ شود. به گفته پورعباس، 
اگر کسی نمرات خوبی در دیپلم نگرفته 
اما مصمــم به تغییر رویــه و ورود به 
دانشگاه اســت یا باید ضریب سوابق 
تحصیلی نامطلوب خود را بپذیرد یا در 

آزمون های ترمیمی شرکت کند.
ابزارهای  خنثــی ســازی 
هوشمند تقلب و بازرسی بدنی 

داوطلبان
در بخش دیگــر مصاحبه رییس 
سازمان سنجش به امنیت کنکور ۱۴۰۱ 
اشــاره شد که برای پیشگیری از تقلب 
چه تدابیری اندیشیده شده است و وی 
اظهار داشت: امسال دفترچه های سوال 
و پاسخنامه ها را تفکیک کرده ایم زیرا 
وجود یک دفترچه حاوی همه ســوال 
ها به مدت چهار ساعت و ۱۵ دقیقه در 
دست فرد امکان اســتفاده از ابزارهای 
پیشــرفته تکنولوژیکــی و ارتباطی را 
فراهــم می کرد اما با شــکل جدید هر 
دفترچه یک ســاعت و ۱۵ دقیقه وقت 
دارد و فرصــت تقلب را به یک ســوم 
کاهش داده ایم. پورعباس از کشــف 
ابزارهای پیشــرفته و فناورانه به عنوان 
راه دوم کاهش احتمال تقلب در کنکور 
یاد کرد و افزود: این ابزارها هوشــمند 
هستند. به کمک شــرکت های دانش 
بنیان ابزار تقلب که سال قبل در کنکور 
استفاده شد را مهندسی معکوس کرده 
و ضد آن ســاخت شد که به شکل یک 
نرم افزار درآمده و روی موبایل عوامل 
اجرایی جلســات کنکور نصب شده و 
هرکس ابزار الکترونیکی روشن شامل 
موبایل و هندوز فری و عینک هوشمند 
و نظایر آن همراه داشته باشد، شناسایی 
می شود. وی ادامه داد: همچنین دستگاه 
دیگری به شــرکت هــای دانش بنیان 
ســفارش دادیم و دو هزار دستگاه از آن 
ساخته شد که در اختیار عوامل اجرایی 
کنکور قرار می گیرد که مورد تخلف را 
به صورت نقطه ای مشــخص می کند. 
مثلا ابزار هوشــمند تقلب در جیب یا 
گوش یا عینک یا مواردی از این دست 

هست را شناسایی می کند.
بــرای برگزاری کنکــور ۱۴۰۱ 
حدود ۲ هزار حوزه امتحانی تعیین شده 
اســت. معاون وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری بر انجام بازرســی بدنی جدی 
در جلســات کنکور امسال تاکید کرد. 

پورعبــاس راه دیگــر کاهش تقلب را 
شناسایی متقلبان دانســت و آمار آنها 
را حــدود ۲۶ هزار نفر اعــلام کرد و 
توضیــح داد: عده ای متقلب حرفه ای 
هستند یعنی سال های متمادی در جلسه 
کنکور شرکت می کرده اند و پاسخنامه 
ای هم تحویل نمی داند. هدف آنها اصلا 
ورود به دانشــگاه نبوده بلکه می آمدند 
تا از ســوالات تصویر تهیــه کرده و به 
همدستان خود بیرون از حوزه بفرستند.

وی توضیــح داد: تعــدادی از 
داوطلبان کنکور یادآوری کردند وقتی 
سال ۱۳9۴ تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در کنکور اجرا شد و شکست خورد و 
دیــوان عدالت اداری آن را متوقف کرد 
چرا این کار تکرار می شود و همچنین 
گفتند که تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
با درصدهای کمتــر از ۴۰ درصد و در 
چند کنکور انجام شــود تــا آثار منفی 
احتمالی آن ضربه کمتری به ســاختار 
کنکور و آینــده داوطلبان وارد کند. به 
گفته رییس ســازمان سنجش، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، روزهای 
برگزاری آزمون سراسری به ویژه جمعه 
که بیشترین جمعیت شرکت کننده در 
کنکور حضــور دارند و نیز در مناطقی 
که احتمال  بیشتری است که متخلفان 
فعالیت داشته باشــند، فیلتر شکن ها 
را قطع مــی کند. پورعباس تاکید کرد: 
موضوعات مربــوط به مصوبه جدید 
کنکور به آزمون سراسری امسال هیچ 
ربطی ندارد و همه مربوط به کنکور آتی 

در سال ۱۴۰۲ است.
اســتخدامی  آزمون  نتایج 
آموزش و پرورش آماده انتشار 

است
رییس سازمان ســنجش درباره 
آزمون استخدامی آموزش و پرورش نیز 
توضیح داد: نتایج در سازمان آماده است 
اما ســازمان امور استخدامی و وزارت 
آموزش پرورش بر تعداد پذیرفته شده 
و تاثیر ضریــب دروس اختلاف نظر 
دارند که پس از اعلام نهایی به سازمان 
سنجش، نتایج را سریعا اعلام می کنیم.

وی توضیــح داد: تعــدادی از داوطلبــان کنکــور یــادآوری کردنــد وقتی ســال ۱۳۹۴ 
تاثیــر قطعی ســوابق تحصیلی در کنکور اجرا شــد و شکســت خورد و دیــوان عدالت 
اداری آن را متوقــف کــرد چــرا این کار تکرار می شــود و همچنین گفتنــد که تاثیر قطعی 
ســوابق تحصیلــی با درصدهــای کمتــر از ۴۰ درصــد و در چند کنکور انجام شــود تا 
آثــار منفــی احتمالی آن ضربه کمتری به ســاختار کنکــور و آینده داوطلبــان وارد کند.

رییس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: مصوبه جدید کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی اگر تا نیمه تیر ماه
 ابلاغ شود، کنکور ۱۴۰۲ را مطابق آن برگزار می کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
نوترینوهــا )ذرات زیراتمی( نشــان 
می دهنــد که خورشــید از آنچه قبلًا 
تصور می شد کربن و نیتروژن بیشتری 

دارد.
فهــم اینکــه خورشــید از چه 
عناصری ســاخته شــده برای درک 
ساختار همه جهان ضروری است. بعد 
از دو دهه مطالعه، دانشــمندان به فهم 
اینکه خورشــید و در نتیجه کل جهان 
دقیقاً از چه عناصری ســاخته شــده 

است، نزدیک تر شده اند. 
خورشــید، بیشــتر ترکیبــی از 
هیــدروژن و هلیــوم اســت. عناصر 
سنگین تری مانند اکسیژن و کربن هم 
در آن وجــود دارد اما میزان آن ها محل 
اختلاف است. مشــاهدات جدید در 
خصوص ذرات زیراتمی که به نوترینو 
)neutrino( معروف هســتند، نشان 
می دهد که خورشید ذخیره فراوانی از 

فلزات دارد. 
منظور ستاره شناســان از فلزات 
همه عناصری اســت که سنگین تر از 

هیدروژن و هلیوم هستند.
عناصر ســنگین تر از هیدروژن 
و هلیــوم بــرای ایجاد ســیاره های 

 )rock-iron planets( سنگی آهنی
ماننــد زمیــن بســیار مهم هســتند. 
فراوان ترین عنصر در جهان اکســیژن 
است و پس از آن کربن، نئون و نیتروژن 

قرار دارند.
ستاره شناسان دقیقاً نمی دانند که 
ایــن عناصر تا چه میزانی با هیدروژن، 
یعنی معمول تریــن عنصر در کیهان، 
مربوط هســتند؛ زیرا آن هــا معمولاً 
خورشید را معیار اندازه گیری فراوانی 
عناصر در سایر ستاره ها و کهکشان ها 
می دانند و برای اندازه گیری ترکیبات 
شــیمیایی خورشــید دو روش بسیار 

متفاوت را بیان می کنند.
یکی از این روش ها از ارتعاشات 
داخل خورشید برای توضیح ساختار 
درونی آن بهره می برد و نتیجه می گیرد 
که خورشــید آهن زیادی دارد. روش 
دوم ســاختار خورشــید را بر اساس 
ترکیــب آن توضیح می دهــد؛ اینکه 
چگونه اتم های سطح خورشید برخی 
طول موج های نور را جذب می کنند. 
دو دهه پیش، اســتفاده از روش دوم، 
مقدار اکسیژن، کربن، نئون و نیتروژن 
را ۲۶ تــا ۴۲ درصد کمتر از یافته های 
قبلی می دانست و این باعث اختلاف 

نظر فعلی شده است.  
روش دیگری که ممکن است به 
این بحث دیرینه پایان دهد، استفاده از 

نوترینوهای خورشیدی است.
نوترینوهــا ذراتی هســتند که 
در  هســته ای  برهم کنش هــای  از 
هســته خورشــید ایجاد می شوند که 
هیدروژن را بــه هلیوم تبدیل می کند. 
حــدود یک درصد انرژی خورشــید 
از برهم کنش هایی تولید می شــود که 
شامل کربن، نیتروژن و اکسیژن هستند 
و هیدروژن را به هلیوم تبدیل می کند اما 
در فرایند مصرف نمی شوند؛ بنابراین 
هرقدر که خورشــید کربن و نیتروژن 
و اکسیژن بیشتری داشته باشد، چرخه 
ســی انِ اُ )یکی از دو واکنش هسته ای 
که ستارگان با آن هیدروژن را به هلیم 
تبدیــل می کنند( بایــد نوترینوهای 

بیشتری را خارج کند.
در سال ۲۰۲۰، دانشمندان اعلام 
کردند که برُِکسینو )Borexino، یک 
آزمایش فیزیک هسته ای برای مطالعه 
نوترینوهای خورشــیدی کم انرژی( 
نوترینوهای ســی انِ اُ را کشــف کرده 
اســت. به گزارش دانشمندان، تعداد 
نوترینوهــا بــه حــدی بوده اســت 

که نتیجــه بگیرند اتم هــای کربن و 
نیتــروژن با هم حــدود ۰.۰۶ درصد 
اندازه اتم های هیدروژن در خورشید 
هســتند و این اولین کاربرد نوترینوها 
برای توضیح ساختار خورشید است. 
برای نتیجه گیری نهایی، به بررسی های 
بیشــتری درخصوص نوترینوها نیاز 
داریم. آزمایش برکسینو در سال ۲۰۲۱ 
پایان یافت اما آزمایشــات آینده جای 

خالی آن را پر خواهند کرد.
دانشــمندان درباره اینکه جهان 
از چه ســاخته شده اســت مطالعه و 
بحث می کنند و خورشــید معیار همه 

مطالعات آن ها است.
اگر خورشــید کربن و نیتروژن و 
اکسیژن بیشتری نسبت به آنچه اکنون 
می پنداریم داشــته باشد، همه جهان 
نیــز همین طور خواهد بود و این همه 
درک ما از ســاختار عناصر شیمیایی  
تشــکیل دهنده جهــان و همچنیــن 
چگونگــی تکامل، زندگــی و مرگ 
ستارگان را تغییر خواهد داد. این برای 
ما یادآور این مســئله است که حتی در 
ستاره ای که بیشترین مطالعه را بر روی 
آن انجام داده ایم، یعنی خورشید، هنوز 

رازهایی نهفته است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
هیوندای توســان عملکرد خوبی در 
تست های تصادف یورو انکپ داشته 
و موفق به کســب پنج ستاره ایمنی از 
مجموع پنج ستاره این مرکز شده است.

خودرو شاسی بلند توسان یکی از 
محصولات محبوب شرکت هیوندای 
محســوب می شــود. در حال حاضر 
نســل چهارم هیوندای توسان به بازار 
عرضه شده و مدل جدید این خودرو 
توسط مرکز تست تصادف یورو انکپ 

بررسی شده است.
کــراس اوور انــدازه متوســط 
هیوندای توســان عملکرد خوبی در 
تست های یورو انکپ داشته و موفق 
به کســب پنج ستاره ایمنی از مجموع 

پنج ستاره این مرکز شده است.

هیوندای توســان در تست های 
ایمنی سرنشــینان بزرگســال امتیاز 
8۶ درصد و در تســت هــای ایمنی 
سرنشــینان کودک امتیاز 87 درصد را 

کسب کرده است. 
افزون بر این، توســان امتیاز ۶۶ 
درصد را برای افراد آسیب پذیر حاضر 

در جــاده و امتیــاز 7۰ درصد را 
بــرای ویژگی هــای ایمنی 

در خــودرو  موجــود 
دریافت کرده است.

از جمله ویژگی 
های ایمنی موجود در 
نسل جدید هیوندای 
توسان می توان به ترمز 
اتوماتیک،  اضطراری 

هشــدار تصادف از جلو، 

کمک به رانندگی بین خطوط، و هشدار 
توجه راننده اشاره کرد.

خــودرو مورد آزمایش توســط 
یوروانکپ تریم پایه جی ال اس توسان 
مجهز به پیشــرانه توربــو بنزینی ۱.۶ 
لیتــری جی دی آی همــراه با فناوری 

هیبریدی بوده است.
 نتایــج حاصل شــده برای مدل 
های مایلد هیبریــد و پلاگین هیبرید 
این خــودرو مجهز به پیشــرانه ۱.۶ 
لیتری توربو بنزینی و همچنین نسخه 
های مجهز به پیشرانه دیزل ۱.۶ لیتری 
ســی آر دی ای با یا بدون فناوری مایلد 
هیبرید نیز قابل اعمال خواهد 

بود.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
به این نتیجه رســیدند کــه می توان از 
چســب درخت دارواش برای بستن 
زخم ها اســتفاده کرد. گیــاه دارواش، 
گیاهی همیشه سبز و انگل درختان است 
که در درمان تشنج، آرتریت، مشکلات 
قلبی، ســرطان، پوست، آسم، تب و ... 
موثر اســت.این گیاه، به منظور انتشار 
به ســایر درختان میزبان، انگلی دارای 
دانه های بسیار چسبنده است که به پر، 
پوست و سایر مواد پرندگان می چسبد.

بر اســاس یــک مطالعــه اخیر، 
"چســب" روی ایــن دانه ها می تواند 
الهام بخش چسب های زیست پزشکی 
جدید باشــد.دانه های دارواش، توسط 
مــاده ای موکوس مانند به نام ویســین 
احاطه شده اند، که از نانوالیاف سلولزی 
معلق در یک ماتریکس ژلاتینی تشکیل 
شــده اســت. ایده اصلی این است که 
وقتی پرندگان در حال خوردن توت ها 
هســتند، دانه ها به منقار یا پرهایشــان 
می چسبند و سپس به پوست درختان 

دیگر منتقل می شوند. در آنجا، آن ها به 
گیاهان دارواش دیگر تبدیل می شوند.

دانشیار پروفسور متیو هرینگتون، 
از دانشگاه مک گیل کانادا، پس از دیدن 
دخترش در حال بازی با توت دارواش 
چسبندهبه دستش، در مورد کاربرد های 
بالقوه ویسین در انسان کنجکاو شد. او 
با همــکاری همکارانش از مؤسســه 
کلوئید ها و رابط هــای ماکس پلانک 

آلمان، تکنیکــی را ابداع کرد که در آن 
الیاف ویسین خیس شده را می توان به 
لایه های نازک یا ساختار های سه بعدی 
تبدیل کرد. چسب به دست آمده روی 
تعدادی مواد مختلف اعمال شد، سپس 
اجازه داده شد تا خشک شود. همانطور 
که این کار را انجام داد، الیاف سلولزی 
با یکدیگر هم تراز شدند و به یکدیگر 
متصل شدند. در نتیجه، مشخص شد که 

این چســب به خوبی به مواد مصنوعی 
مانند فلز، پلاســتیک و شیشه، همراه با 
بافت های بیولوژیکی مانند پوســت و 
غضروف می چسبد. همانطور که گفته 
شد، افزایش رطوبت نسبی چسب )با 
قرار دادن آن در معرض بخار آب( باعث 
می شود الیاف متورم شوند و چسبندگی 
خود را روی یکدیگر آزاد کنند؛ بنابراین 
چسب را به راحتی از مواد مختلف جدا 
می کنــد و به عنوان یــک امتیاز دیگر، 
زیست سازگار و زیست تخریب پذیر 

اســت. در یک آزمایــش، یک فیلم از 
چسب مبتنی بر ویسین با موفقیت برای 
مهر و موم کردن زخم های بریده شــده 
بر روی پوست حیوان غیر زنده استفاده 
شــد. در حالی که آن فیلم به اندازه ای 
انعطاف پذیر بود که بدون شکســتگی 
با پوست حرکت کند، همچنان می توان 
آن را در صــورت لزوم جدا کرد.اکنون 
برنامه ها مستلزم انجام تحقیقات بیشتر 
برای درک بهتر مواد شیمیایی در چسب 

هستند.
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چسب زخم گیاهی ابداع شد
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